
    

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

     « 16 » июля  2021 г.                                          № 12/5-5  

г. Уфа 

 

Об утверждении плана работы  

территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  

в период подготовки и проведения выборов , назначенных на 

 19 сентября 2021 года 

                                                          

  

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 

12.06.2002г. № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 6 статьи 

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь 

Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования 

при проведении голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 

сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 01 июля 2021года № 13/103-8, в целях организации эффективной 

работы территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан и контроля за 

соблюдением избирательных прав и права на участие в референдумах граждан 

РФ на территории Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, оказания методической помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям, территориальная избирательная комиссия 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить прилагаемый план работы территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в период подготовки и проведения выборов, назначенных на 19 

сентября 2021 года.  

2. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Шепелеву Т.И. 

 

 

Председатель избирательной комиссии                                                 Р.Ф. Хасанов 
   

 

Секретарь избирательной комиссии                                                   Т.И. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Утвержден решением                      

территориальной избирательной комиссии                

Ленинского района городского округа город Уфа                       

Республики Башкортостан                                       

от «16 » июля  2021 г.  № 12/5-5 

 

П Л А Н  

работы территориальной избирательной комиссии  Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

в период подготовки и проведения выборов, назначенных на  

19 сентября 2021 года 
 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

1. Организационные мероприятия 

1.1 Проведение заседаний ТИК.   по мере необходимости 

1.2 Проведение личного приема избирателей 
председателем (секретарем) территориальной 
комиссии, организация прямого телефонного 
провода.  

В рабочие дни  
с 16.00 до 18.00 час. 

1.3. Прием заявлений о дополнительном зачислении 
в резерв составов УИК  

с 30.07.2021 г. по 
19.08.2021 г. 

1.4. Проверка документов для дополнительного 
зачисления в резерв УИК членами рабочей 
группы 

с 30.07.2021 г. по 
19.08.2021 г. 

1.5. Образование избирательного участка в местах 

временного пребывания избирателей в ФКУ 

Следственный изолятор № 1 Управления 

Федеральной службы исполнения наказания 

России по Республике Башкортостан   

не позднее 

19 августа 2021 года 

1.6. Принятие решения и направление в 

Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан предложений по 

кандидатурам для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых избирательных 

комиссий  

 

Не позднее  

22 августа 2021 года 

1.7. Принятие решения о формировании участковой 
комиссии в местах временного пребывания 
избирателей в ФКУ Следственный изолятор № 1 
Управления Федеральной службы исполнения 
наказания России по Республике Башкортостан  и 
назначении ее членов   

Не позднее  
03.09.2021 г. 

1.8. Проведение обучения членов ТИК, УИК  По отдельному графику 

2. Информирование избирателей, предвыборная агитация 



    

 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

2.1 Оповещение избирателей о дне, времени и 

месте голосования через средства массовой 

информации или иным способом 

Постоянно  

2.2 Размещение материалов и  информации на 
информационном стенде  ТИК 

Постоянно  

2.3 Размещение на информационном стенде 
материалов о выборах, кандидатах 

После получения 
информационных 

материалов 

2.4 Передача информации о зарегистрированных 

кандидатах, списках кандидатов участковым 

избирательным комиссиям для размещения на 

стендах в помещениях для голосования 

После получения 

информационных 

материалов,  

 не позднее 

03.09.2021 года 

2.5 Размещение материалов и информации о ходе 
избирательной кампании, деятельности 
избирательных комиссий на сайте ЦИК РБ и на 
страничке ТИК в социальной группе «В 
контакте» 

 
Постоянно 

2.6 Передача в участковые комиссии приглашений 

на сверку списков и на выборы для доставки их 

избирателям. 

Немедленно, после 

получения приглашений 

из ЦИКа РБ 

2.7 Участие во встречах с трудовыми коллективами, 

общественными организациями по 

информированию о выборах и порядке 

голосования   

Постоянно  

2.8. Контроль за надлежащим содержанием 

специальных мест, выделенных органами 

местного самоуправления для размещения 

печатных агитационных материалов на 

территории избирательного участка 

Постоянно 

(после оборудования) 

2.9 Контроль за соблюдением правил предвыборной 

агитации.  

Постоянно 

(в установленный период) 

3. Работа со списком избирателей 

3.1 Получение из органов регистрационного учета, 

органов местного самоуправления сведений об 

избирателях для уточнения регистра 

избирателей ГАС «Выборы» и составления 

списков избирателей 

Постоянно 

3.2 Составление списков избирателей по каждому 

избирательному участку в территориальной 

избирательной комиссии. 

 Не позднее 07.09.2021 г. 

 



    

 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

3.3 Контроль за составлением списка избирателей 

на избирательном участке, образованном в 

местах временного пребывания избирателей 

ФКУ Следственный изолятор № 1 Управления 

Федеральной службы исполнения наказания 

России по Республике Башкортостан   

Постоянно  

с 08.09.2021 г. 

по 16.09.2021 г. 

3.4 Получение сведений о составлении списка 

избирателей на избирательном участке, 

образованном в местах временного пребывания 

избирателей ФКУ Следственный изолятор № 1 

Управления Федеральной службы исполнения 

наказания России по Республике Башкортостан   

не позднее  

14.00 час. 

16.09.2021 г. 

 

3.5 Передача в участковые комиссии первых 

экземпляров списков избирателей  

Не позднее 08.09.2021 г.  

(по графику) 

3.6 Исключение избирателей из списка избирателей 

на основании официальных документов 

с 08.09.2021 г.  

 до 13.00 час. 16.09.2021 

(незамедлительно после 

поступления 

официального документа) 

 

3.7 Формирование и передача в УИК книг списка 

избирателей о голосовании по месту  

нахождения 

не позднее  

14.09.2021 года 

 

3.8 Передача в УИК уточненных сведений об 

избирателях для внесения изменений в список 

избирателей 

не позднее  

15.09.2021 года 

 

4. Работа с обращениями (жалобами, заявлениями) 

4.1 Прием и регистрация обращений Незамедлительно  

после поступления 

обращения 

4.2 Проведение заседания рабочей группы ТИК по 

рассмотрению обращений и проведение 

заседания ТИК с принятием соответствующего 

решения (при необходимости). 

В пятидневный срок  

(с момента поступления 

жалобы (заявления), но не 

позднее дня голосования.)  
 

Немедленно 

(в день голосования или в 

день, следующий за днем 

голосования) 



    

 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

4.3 Направление ответа на обращение либо решения 

УИК, принятого по результатам рассмотрения 

жалобы (заявления) 

Незамедлительно  

после подготовки ответа  

(принятия решения) 

5. Подготовка к приему заявлений избирателей о голосовании 

 по месту нахождения 

5.1 Оборудование помещения ТИК и пункта приема 

заявлений компьютером, принтером, телефоном. 

Подготовка документации. 

не позднее 30.07.2021 г. 

5.3 Проведение тренировки и обучение членов ТИК 

и операторов по приему заявлений избирателей о 

голосовании по месту нахождения в ТИК. 

 

 

не позднее 30.07.2021 г. 

6. Прием в ТИК заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения 

6.1 Прием и оформление заявлений от избирателей о 

голосовании по месту нахождения  

с 02.08.2021  

по 13.09.2021 г. 

 

6.2 Выдача избирателям отрывных талонов 

заявлений о голосовании по месту нахождения. 

Немедленно после 

оформления заявления 

6.3 Регистрация заявления о голосовании по месту 

нахождения в журнале 

Немедленно после 

оформления заявления 

6.4 Составление акта о количестве принятых 

дежурным членом ТИК заявлений избирателей о 

голосовании по месту нахождения.  Передача 

системному администратору для ввода в ГАС 

«Выборы»  

Ежедневно, 

по мере поступления 

заявлений 

 

6.5  Обработка и ввод заявлений избирателей о 

голосовании по месту нахождения в ГАС 

Выборы» 

Немедленно, 

по мере поступления 

6.6 Прием сведений о количестве заявлений 

избирателей о голосовании по месту нахождения 

и актов из УИК  

с 08.09. по 13.09.2021 г. 

ежедневно 

 

7. Подготовка к проведению голосования  

7.1 Получение избирательных бюллетеней из ЦИК, 

пересчет, выбраковка избирательных 

бюллетеней 

не позднее 14.09.2021 г. 

 

 

7.2 Пересчет избирательных бюллетеней в ТИК Не позднее 14.09.2021 

 

7.3 Подготовка избирательных бюллетеней для 

передачи в УИК 

Не позднее 14.09.2021 



    

 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

(в соответствии с 

графиком, утвержденным 

ТИК) 

7.4 Передача избирательных бюллетеней в УИК Не позднее 15.09.2021 

(в соответствии с 

графиком)  

7.5 Прием списка наблюдателей, назначенных в 

участковые избирательные комиссии 

Не позднее  

13.09.2021 года 

7.6 Направление списков наблюдателей в 

участковые избирательные комиссии 

не позднее 

16.09.2021 года 

7.7 Передача в УИК технологического 

оборудования для обеспечения голосования 

оборудования (в том числе технологического), 

материалов, избирательных документов  

 

Не позднее 

16.09.2021 г. 

(в соответствии с 

графиком) 

7.7 Проведение инструктажа членов ТИК по 

порядку проведения голосования, по приему 

итоговых протоколов участковых комиссий в 

помещении ТИК   

 

не позднее 16.09.2021 г. 

7.8 Проведение заседания ТИК по вопросам 

распределения обязанностей членов ТИК с 

правом решающего голоса и определения 

времени начала работы ТИК в день голосования 

 

не позднее 16.09.2021 г. 

8. Проведение голосования на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 

года, в течении нескольких дней подряд  

8.1 Сбор членов ТИК с правом решающего голоса в 

помещении комиссии 

Не позднее 08.00 час.  

 17 и 18.09.2021г.  

Не позднее 07.00 час.  

19.09.2021 г. 

8.2 Обеспечение доступа в помещение ТИК лицам, 

имеющим право в соответствии с законом 

находиться в помещении комиссии 

 

Не позднее 08.00 час.  

 17 и 18.09.2021г.  

Не позднее 07.00 час.  

19.09.2021 г. 

8.3 Занесение сведений о лицах,  находящихся в 

помещении ТИК (наблюдатели, представители 

СМИ, доверенные лица кандидатов, члены УИК 

с правом совещательного голоса) в 

соответствующий реестр 

в дни голосования  

с момента начала работы 

ТИК до 20-00,   

отдельно с 20-00 до 

подписания итогового 

протокола 



    

 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

8.4 Прием информации от УИК об открытии 

избирательных участков и передача информации 

в ЦИК РБ  

не позднее 08.00 часов  

17, 18 и 19.09.2021г.  

 

8.5 Прием информации от УИК о ходе голосования 

и передача информации в ЦИК РБ и о лицах, 

присутствующих на избирательных участках 

17, 18 и 19.09.2021 г. 

с 08.00 по регламенту 

8.6 Посещение избирательных участков, контроль за 

обеспечением реализации активного 

избирательного права избирателей, и 

соблюдением правил предвыборной агитации. 

17, 18 и 19.09.2021 г. 

с 08.00 до 20.00 часов 

 

8.7. Посещение избирательных участков, контроль за 

обеспечением единого порядка установления 

итогов голосования и соблюдением правил 

распространения информации об итогах 

голосования  

с 20.00 час. 19.09.2021 г.  

с 00.00 час. 20.09.2021  

до окончания подсчета 

голосов  

(по мере необходимости) 

8.8. Погашение неиспользованных избирательных 

бюллетеней в ТИК 

19.09.2021 г.  

20.00 час. 

 

9. Установление итогов голосования 

9.1 Прием итоговых протоколов УИК, 

избирательных бюллетеней, списков 

избирателей и документации.  

Немедленно  

после поступления  

9.2 Ввод данных протоколов УИК об итогах 

голосования в ГАС «Выборы»  

Немедленно  

после поступления 

9.3 Заполнение увеличенной формы протокола ТИК, 

суммирование данных итоговых протоколов 

УИК.  

Немедленно  

после поступления  

 

9.4 Составление итогового протокола и сводной 

таблицы ТИК. 

После окончания приема 

итоговых протоколов 

УИК и ввода их данных в 

ГАС «Выборы» 

9.5 Проведение итогового заседания ТИК Немедленно после 

составления итогового 

протокола ТИК и сводной 

таблицы. 

9.6 Выдача заверенных копий протокола ТИК об 

итогах голосования 

Незамедлительно  

после подписания 

протокола ТИК об итогах 

голосования 

9.7 Упаковка избирательной документов, 

подлежащих сдаче в ЦИК РБ вместе с первыми 

экземплярами протоколов 

после подписания 

итогового протокола   



    

 

№ 

п/п 
Описание мероприятия Сроки реализации 

10. Передача избирательных документов в ЦИК РБ 

10.1 Доставка в ЦИК РБ сводной таблицы и первых 

экземпляров протоколов об итогах голосования с 

приложенными к ним особыми мнениями членов 

ТИК, УИК с правом решающего голоса.  Жалобы 

(заявления) от избирателей, поступивших в ТИК, 

УИК в день голосования и до окончания 

подсчета голосов с принятыми по ним 

решениями ТИК, УИК, (если таковые имелись). 

Незамедлительно 

после выдачи заверенных 

копий первых 

экземпляров протоколов 

ТИК об итогах 

голосования и завершения 

итогового заседания 

10.2 Передача в ЦИК РБ сводной таблицы и первого 

экземпляра протокола ТИК, протоколов УИК об 

итогах голосования с приложенными к ним 

документами  

не позднее 20.09.2021 г.  

(до 05.00 час.) 

10.3 Разборка, упаковка, подготовка к хранению 

технологического и иного оборудования (кабины 

для тайного голосования, стационарные и 

переносные ящики для голосования), а также   

флаги, печати и т.п. 

Не позднее  

24.09.2021 г. 

В соответствии с 

разнарядкой и графиком, 

утвержденным ТИК 

10.4 Подготовка и представление в ЦИК РБ отчетов о 

расходовании и использовании денежных 

средств, выделенных ТИК, УИК на подготовку и 

проведение выборов. 

не позднее 

09.10.2021 года 

 

 


